
JOURNAL DE MONACOVendredi 27 octobre 2023 3261

Arrêté Ministériel n° 2023-615 du 20 octobre 2023 
portant fixation du prix de vente des produits du 
tabac.

Nous, Ministre d’État de la Principauté,

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 3.039 du 19 août 1963 
rendant exécutoire à Monaco la Convention de Voisinage franco-
monégasque signée le 18 mai 1963 ;

Vu l’article 19 - Titre III - de la Convention de Voisinage 
franco-monégasque signée le 18 mai 1963, considérant que les 
dispositions à prendre doivent nécessairement sortir leur plein 
effet avant même leur publication au « Journal de Monaco » que 
dès lors elles présentent le caractère d’urgence visé au 2ème alinéa 
de l’article 2 de la loi n° 884 du 29 mai 1970 ;

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 4.225 du 20 mars 2013 
portant création de la Régie des Tabacs et Allumettes, modifiée ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 
18 octobre 2023 ;

Arrêtons :

Article Premier.

Le prix de vente de certaines catégories de tabacs manufacturés 
est fixé à compter du 1er novembre 2023 ainsi que prévu dans 
l’annexe du présent arrêté.

Art. 2.

Le Conseiller de Gouvernement-Ministre des Finances et de 
l’Économie est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le vingt octobre 
deux mille vingt-trois.

Le Ministre d’État,
P. DArtout.

ANNEXE À L’ARRÊTÉ MINISTÉRIEL N° 2023-615 DU 20 OCTOBRE 2023
PORTANT FIXATION DU PRIX DE VENTE DES PRODUITS DU TABAC

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 1er novembre 2023

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros
Unité Cond. Unité Cond.

CIGARES
BALMORAL ANEJO XO NICARAGUA GRAN TORO EN 20 NOUVEAU PRODUIT 15,40 308,00 
C.L.E. 25th ANNIVERSARY TORO EN 25 21,50 537,50 RETRAIT
C.L.E. ROUGE ROBUSTO 50x5 EN 25 12,90 322,50 RETRAIT
COHIBA NOVEDOSOS CDH HS EN 25 4 000,00 5 000,00 
DAVIDOFF MASTERPIECE BOYARDE CLASSICALLY NOIR EN 50 NOUVEAU PRODUIT 120,00 6 000,00 
DAVIDOFF ROBUSTO INTENSO LE 2020 EN 10 39,00 390,00 RETRAIT
DAVIDOFF YEAR OF THE DRAGON 2024 EN 10 NOUVEAU PRODUIT 70,00 700,00 
EL SEPTIMO BOMBA ORANGE EN 10 (Anciennement EL SEPTIMO 
BOMBA EN 10) 63,00 630,00 SANS CHANGEMENT

EL SEPTIMO DOUBLE SHOT WHITE DIAMOND EN 25 37,20 930,00 39,00 975,00 
EL SEPTIMO EXCEPCION ESMERALDA EN 25 48,00 1 200,00 49,00 1 225,00 
EL SEPTIMO FABULOSO DARK RUBY EN 10 NOUVEAU PRODUIT 76,00 760,00 
EL SEPTIMO GILGAMESH SABLE SHAMASH EN 25 19,00 475,00 22,00 550,00 
EL SEPTIMO SHORT DREAM TOPAZE EN 25 27,40 685,00 30,00 750,00 
GUANTANAMERA CRISTALES EN 10 NOUVEAU PRODUIT 3,20 32,00 
GUANTANAMERA DECIMOS EN 5 NOUVEAU PRODUIT 2,00 10,00 
GUANTANAMERA PURITOS EN 5 NOUVEAU PRODUIT 1,04 5,20 
MACANUDO 1968 GIGANTE ED. LIMITEE EN 20 14,00 280,00 RETRAIT
VALENTINO SIESTO ANNIVERSARY CHURCHILL REAL 
LEYENDA HABANA EN 24 32,00 768,00 48,00 1 152,00 



JOURNAL DE MONACO Vendredi 27 octobre 20233262

Arrêté Ministériel n° 2023-616 du 20 octobre 2023 
autorisant la modification des statuts de la société 
anonyme monégasque dénommée « Monaco 
DeMenageMent », au capital de 150.000 euros.

Nous, Ministre d’État de la Principauté,

Vu la demande présentée par les dirigeants de la société 
anonyme monégasque dénommée « moNAco DemeNAgemeNt » 
agissant en vertu des pouvoirs à eux conférés par l’assemblée 
générale extraordinaire des actionnaires de ladite société ;

Vu le procès-verbal de ladite assemblée générale extraordinaire 
tenue à Monaco, le 5 décembre 2022 ; 

Vu les articles 16 et 17 de l’Ordonnance du 5 mars 1895 sur 
les sociétés anonymes et en commandite par actions, modifiée ; 

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 
18 octobre 2023 ;

Arrêtons :

Article Premier.

Sont autorisées les modifications de :

- l’article 3 des statuts (objet) ;

- l’article 6 des statuts (capital) ;

résultant des résolutions adoptées par l’assemblée générale 
extraordinaire tenue le 5 décembre 2022. 

Art. 2.

Ces résolutions et modifications devront être publiées au Journal 
de Monaco après accomplissement des formalités prévues par le 
troisième alinéa de l’article 17 de l’Ordonnance du 5 mars 1895, 
modifié par l’Ordonnance-loi n° 340 du 11 mars 1942, susvisée.

Art. 3.

Le Conseiller de Gouvernement-Ministre des Finances et de 
l’Économie est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le vingt octobre 
deux mille vingt-trois.

Le Ministre d’État,
P. DArtout.

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 1er novembre 2023

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros
Unité Cond. Unité Cond.

VALENTINO SIESTO ANNIVERSARY PICO PATO DOBLE CAPA EN 
24 28,00 672,00 40,00 960,00 

VALENTINO SIESTO ANNIVERSARY SOBERANO HABANA EN 22 32,00 704,00 46,00 1 012,00 
VALENTINO SIESTO ANNIVERSARY TORO HABANA EN 24 22,00 528,00 25,00 600,00 
VALENTINO SIESTO ANNIVERSARY TORPEDO HABANA EN 24 25,00 600,00 33,00 792,00 
VALENTINO SIESTO CORONA GORDA DOBLE CAPA EN 20 20,00 400,00 24,00 480,00 
VALENTINO SIESTO ROBUSTO PRENSADO HABANA EN 20 16,00 320,00 19,00 380,00 

CIGARETTES
BENSON & HEDGES RED 100’S BY WINSTON EN 20 11,00 RETRAIT
BENSON & HEDGES RED BY WINSTON EN 20 11,00 RETRAIT

TABACS À NARGUILÉ
ADALYA LEON EN 50 g NOUVEAU PRODUIT 13,50 

TABACS À ROULER
MARLBORO RED M À TUBER POT EN 40 g (Anciennement 
MARLBORO M À TUBER POT EN 40 g) 20,50 SANS CHANGEMENT

WINSTON CLASSIC À ROULER (BLAGUE) EN 40 g NOUVEAU PRODUIT 20,80 

 


